de *Vespia*<sup>8</sup> : *Antonius Lochmatter*, castellanus 20 fl., *Caspar Venetz*, castellanus, 20 fl. *Jans Sterren* 20 fl., *Jacobus Blatter* 5 fl. et certis privatis usque 8 fl., cuilibet unum ducatum.

de *Briga*<sup>9</sup> : *Johes Riemen*, ballivus, 20 fl. *Johys. Eyer* 8 fl. *Egidius Venetz* modo ballivus 20, *Petrus Belliker* 6 fl., castellanus *Owling de Mont* 20 fl., *Symon Melboumer* 6 fl., bandereto zum *Melboum* 4 fl., *Petro Schluechter* 20, *Antonius Ruonen* 6 fl. *Petrus Bruenlo* castellanus 10 fl.

<sup>1</sup> Peter Schiner, Bruder des Kardinals, Kastellan von Martinach.

<sup>2</sup> Kaspar Schiner, Bruder des Kardinals, Kastellan von Eifisch seit ca. 1500.

<sup>3</sup> Ehemals Kastellan von Sitten, Meier von Vex, Ardon und Chamoson, « familiaris R<sup>m</sup> d. cardinalis », Spitalmeister seit 1498 (vgl. B.-A. Sitten, Lade 104, Nr. 31, S. 6-7).

<sup>4</sup> Heißt i. J. 1519 alt Landeshauptmann, vgl. Blätter aus der Wall. G. IV, 61.

<sup>5</sup> Siders, frz. Sierre.

<sup>6</sup> Leuk, frz. Loèche.

<sup>7</sup> Raron, frz. Rarogne.

<sup>8</sup> Visp, frz. Viège.

<sup>9</sup> Brig, frz. Brigade.

apud *Morgiam*<sup>1</sup> : *Johs. Walker*, ballivus, 20 fl., *Egidius Ambort* 10 fl., *Jacobus Ambort* 6 fl., *Owling de Morgia* 5 [fl.] *Thomas Mitungen* 10 fl., *major Walker* 10 fl., *Petrus Walker* 4 [fl.], *Thomas Walker* 3 fl. *Petrus Grefing* 2 ducat., *Egidius Solen* 2 ducat.

apud *Consches*<sup>2</sup> : *major Marti Borter* 20 fl. *Johannes Stëli* 10 fl., *Willinus uff der Eggen* 10 fl., *Hans Gon* 5 [fl.], *Hilprandus Halabarter* 4 fl., *Egidius Imahorn* 10 fl. *Johs. Gertzen* 8 fl. *Johs. Kuechler* 4 fl.

*Gaspar Huber* 20 fl., *Petrus Egxen* 6 fl. *Georgius Volken* 3 fl. et certis aliis usque ad forte 10 fl., quia non occurrunt memorie. Sed neque *Vallesiensibus* istis, probis viris, dedissem tantum, nisi quod me agente in rebus ratione ecclesie *Super Saxo* per *Gallicas* pecunias<sup>3</sup>, quas circa 4000 scuta exposuit in meam offensam, ut perverteret mihi omnes meos subditos etc. Coactus fui pro servandis istis, alias omnia corruissent, etiam negocia pontificis. Et sepius usque ad 3000 hominum contra me congregavit, ut occiderer, et ex opposito fui coactus expendere substantiam meam usque ad 30,000 fl. et ultra absque aliis dampnis. Modo d. *Jacobus*<sup>4</sup> non voluit dare nisi medietatem, que erit nimis modica et deus novit, quod potius et ultra 150 fl. erogavi de meo, ut istos tenerem devotos. Si voluit, det quantum prius habuere, si non, ipse faciat, ut undique patiar, non ego solus sed et mei et parentes nostri. Non des extra manum, sed si d. *Jacobus* velit, euntibus des eidem super singulis generalibus superius positis, et si opus sit in casum, quo velit *Vallesanis* ut prius solvere, eorum quoque nomina et quittancia data, alias non. Preterea non fuit mee cogitationis vel voluntatis, ut de preteritis dares, nec tu nec *Constans*, quittancias, nomina vel computum, eo quod infinita hinc inde opus fuit exponere, que vel non sunt in integrum notata, vel de quibus possit ratio ad omnia dari. Ego mea et me totum expendidi et nemo reddit, nunc quoque volent rodere honorem,